el llamado tendiente a lograr la provisión e instalación citada, con las características y 

demás condiciones descriptas en los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares, de 

Especificaciones Técnicas y demás anexos aprobados para la presente, con un 

presupuesto oficial de pesos setenta y ocho millones ciento cincuenta y seis mil 

ochocientos setenta y ocho ($78.156.878.-) IVA incluido y un presupuesto oficial de 

dólares estadounidenses cincuenta y cuatro mil cuatrocientos noventa y cuatro 

(USD54.494.-) IVA incluido. 

Que posteriormente, con motivo de consultas efectuadas por proveedores 

interesados, se emitieron las Circulares OAF Nros. 6/2025 y 7/2025.  

Que, se efectuaron las publicaciones y comunicaciones del llamado y las 

circulares emitidas, tal como lo indica el ordenamiento jurídico vigente.

[...]

Que, la recepción de ofertas se llevó a cabo el día 9 de octubre de 2025 

mediante el procedimiento establecido, recibiéndose en la casilla de correo 

licitacionesmpf@fiscalias.gob.ar cinco (5) ofertas correspondientes a la empresa SUTEL 

S.R.L. (CUIT 30-70783556-3) por la suma total de pesos ochenta y seis millones 

trescientos cuarenta y tres mil cuatrocientos veintiséis ($86.343.426.-) y dólares 

estadounidenses cincuenta y dos mil trescientos doce con 15/100 (USD52.312,15.-), a la 

empresa ISOLSE S.R.L. (CUIT 30-70832816-9) por la suma total de pesos cuarenta y 

nueve millones ciento ochenta y ocho mil seiscientos sesenta y cuatro ($49.188.664.-) y 

dólares estadounidenses treinta mil novecientos veinte (USD30.920.-), a la empresa 

SECURITON ARGENTINA S.A. (CUIT 30-70905412-7) por la suma total de pesos 

cincuenta y tres millones ($53.000.000.-) y dólares estadounidenses treinta y cuatro mil 

veinticinco (USD34.025.-), a la empresa SIDETEC S.A. (CUIT 30-71256009-2) por la 

suma total de pesos cincuenta y nueve millones ochocientos sesenta y cuatro mil ciento 

diez ($59.864.110.-) y dólares estadounidenses treinta y nueve mil ochocientos setenta y 

seis con 86/100 (USD39.876,86.-) y a la empresa R&F EXTINCIÓN S.A. (CUIT 30-

71607079-0) por la suma total de pesos setenta y dos millones ciento ochenta y cinco 

mil novecientos treinta y cinco con 91/100 ($72.185.935,91.-) y dólares estadounidenses 

cuarenta y tres mil quinientos cincuenta y dos con 05/100 (USD43.552,05.-), todas IVA 

incluido. 

Que, cabe aclarar, que en su presentación de oferta la firma R&F 

EXTINCIÓN S.A. omitió presentar la garantía de mantenimiento de oferta requerida 

en el punto 13 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares aprobado.

[...]

Renglones Nros. 1, 2 y 6 de la Licitación Pública N° 18/2025 con las características y 

demás condiciones descriptas en los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares, de 

Especificaciones Técnicas y demás anexos aprobados, por la suma total de pesos ocho 

millones doscientos veintiocho mil ($8.228.000.-) IVA incluido y de dólares 

estadounidenses cuatro mil trescientos sesenta y siete (USD4.367.-), IVA incluido, y 

preadjudicar a la empresa ISOLSE S.R.L. (CUIT 30-70832816-9) los Renglones Nros. 

3, 4, 5 y 7 de la Licitación Pública N° 18/2025 con las características y demás condiciones 

descriptas en los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares, de Especificaciones 

Técnicas y demás anexos aprobados, por la suma total de pesos cuarenta millones 

novecientos sesenta mil seiscientos sesenta y cuatro ($40.960.664.-) IVA incluido y de 

dólares estadounidenses veintiséis mil quinientos cincuenta y tres (USD26.553.-), IVA 

incluido. 

Que, dicho dictamen fue notificado y publicado conforme lo exige la 

normativa aplicable, sin que se presenten impugnaciones al mismo. 

Que, compartiendo la recomendación efectuada por la Comisión 

Evaluadora de Ofertas corresponde rechazar por inadmisible la oferta de la firma